Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, 
Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO E HOMOLOGO a licitação ao licitante:  

FORNECEDOR: CIRURGICA JM - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 
CNPJ: 55.909.512/0001-67 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 3.607,50 (três mil, seiscentos e sete reais e cinquenta 
centavos). 
Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

3 Kit de Blocos de Montar Gigantes (50 peças) 
Conjunto de blocos gigantes de montar, que 
estimula criatividade, coordenação motora e 
aprendizado por meio da brincadeira.

[...]

85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 

e fisioterapia - Espaços domésticos para 
atividades infantis 

FORNECEDOR: WALDEMIRO STEFFEN - CNPJ: 00.676.629/0001-56 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.337,00 (dois mil, trezentos e trinta e sete reais). 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

6 Puff em formato de Maçã – Tecido Sintético 
Tecido: Material sintético 100% impermeável, 
antialérgico, resistente e fácil de limpar 
Medidas: 25 cm (altura) x 25 cm 
(comprimento) x 25 cm (largura) Linhas:

[...]

LDM UN 3 R$ 280,00 R$ 840,00 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 5.944,50 (cinco mil, novecentos e 
quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento 
licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento 
licitatório, perfazendo assim um total de R$ 5.944,50 (cinco mil, novecentos e quarenta e quatro 
reais e cinquenta centavos). 

Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 19 de janeiro de 2026. 

PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO

[...]

contínuos de imunização e controle de pragas urbanas, abrangendo os serviços de 
desinsetização, desratização, descupinização e controle de aracnídeos,  a serem 
executados em todos os imóveis sob responsabilidade da Administração Municipal. 
VALOR MÁXIMO: R$ 206.457,68 (duzentos e seis mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais 
e sessenta e oito centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017, 
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.

[...]

Aquisição de mobiliário e equipamento de processamento de dados, para 
abordagem social e casa de passagem prioritariamente indígenas e comunidades 
tradicionais em trânsito no Paraná, conforme Deliberação nº 04/2023 - FIA/CEDCA/PR. 
VALOR MÁXIMO: R$ 37.664,40 (trinta e sete mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e 
quarenta centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 
6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.